
Kód stanoviště Název stanoviště kód a název EVL, rozloha stanoviště

2330 Otevřené trávníky kontinentálních dun s 

paličkovcem (Corynephorus) a 

psinečkem (Agrostis)

CZ0310615 Písečný přesyp u Vlkova 1.3734 

CZ0314023 Třeboňsko - střed 4027.6626

3150 Přirozené eutrofní vodní nádrže s 

vegetací typu Magnopotamion nebo 

Hydrocharition

CZ0310008 Rybník Růže 2.0660 

CZ0310009 Velký Hodonický rybník 2.7768 

CZ0310017 Pláničský rybník-Bobovec 407.2260  

CZ0310019 Zelendárky 38.4527 

CZ0310035 Vltava Rožmberk-Větřní 129.5996 

CZ0310074 Osika 67.3814 

CZ0310618 Rybník Motovidlo 11.5839 

CZ0313138 Vrbenské rybníky 363.2073 

CZ0314024 Šumava 171925.2166 

CZ0314024 Šumava 171925.2166 

CZ0314123 Boletice 20348.7324 
3160 Přirozená dystrofní jezera a tůně CZ0310629 Blana 30.6026 

CZ0313098 Hliníř - Ponědrážka 164.3175  CZ0314021 

Borkovická blata 677.1239 

CZ0314023 Třeboňsko - střed 4027.6697 

CZ0314024 Šumava 171925.2166 

CZ0314109 Ruda 77.7623 

CZ0314639 Rybníky u Lovětína 11.0260 

3260 Nížinné až horské vodní toky s vegetací 

svazů Ranunculion fluitantis a Callitricho-

Batrachion

CZ0310032 Čertova stěna-Luč 132.6244 

CZ0310035 Vltava Rožmberk-Větřní 129.5996 

CZ0314022 Horní Malše 1890.8338 

CZ0314024 Šumava 171925.2166 

CZ0314124 Blanský les 22211.9424 

6190 Panonské skalní trávníky (Stipo-

Festucetalia pallentis)

CZ0314124 Blanský les 22211.9424

Kraj

Jihočeský kraj



6210 Polopřirozené suché trávníky a facie 

křovin na vápnitých podložích (Festuco-

Brometalia), význačná naleziště 

vstavačovitých - prioritní stanoviště 

CZ0310084 Nerestský lom 5.3113 

CZ0314124 Blanský les 22211.9424 

6410 Bezkolencové louky na vápnitých, 

rašelinných nebo hlinito-jílovitých 

půdách (Molinion caeruleae)

CZ0310010 Klokočínské louky 29.7174 

CZ0313138 Vrbenské rybníky 363.2073 

CZ0314021 Borkovická blata 677.1239 

CZ0314024 Šumava 171925.2166 

CZ0314123 Boletice 20348.7324 

CZ0314124 Blanský les 22211.9424 

CZ0314641 Zlatý potok v Pošumaví 109.8700 

CZ0314642 Pastvina u Zahorčic 1.5751 

CZ0314648 Kocelovické pastviny 2.1545 

6430 Vlhkomilná vysokobylinná lemová 

společenstva nížin a horského až 

alpínského stupně

CZ0310017 Pláničský rybník-Bobovec 407.2260 

CZ0314024 Šumava 171925.2166 

CZ0314024 Šumava 171925.2166 

CZ0314024 Šumava 171925.2166 

CZ0314024 Šumava 171925.2166 

CZ0314123 Boletice 20348.7324 

CZ0314641 Zlatý potok v Pošumaví 109.8700
6510 Extenzivní sečené louky nížin až podhůří 

(Arrhenatherion, Brachypodio-

Centaureion nemoralis)

CZ0314024 Šumava 171925.2166 

CZ0314044 Opolenec 20.0100 

CZ0314123 Boletice 20348.7324 

CZ0314124 Blanský les 22211.9424 

CZ0314636 Tejmlov - Nad Zavírkou 22.4930 

CZ0314641 Zlatý potok v Pošumaví 109.8700 

7120 Degradovaná vrchoviště (ještě schopná 

přirozené obnovy)

CZ0310017 Pláničský rybník-Bobovec 407.2260  

CZ0310610 Červené blato 395.3683 

CZ0314024 Šumava 171925.2166 

CZ0314123 Boletice 20348.7324 



7140 Přechodová rašeliniště a třasoviště CZ0310017 Pláničský rybník-Bobovec 407.2260  

CZ0310057 Pohoří na Šumavě 156.8750 

CZ0310080 Dvořiště 25.5292 

CZ0310611 Široké blato 95.5628 

CZ0313098 Hliníř - Ponědrážka 164.3175 

CZ0314021 Borkovická blata 677.1239 

CZ0314023 Třeboňsko - střed 4027.6697 

CZ0314024 Šumava 171925.2166 

CZ0314109 Ruda 77.7623 

CZ0314123 Boletice 20348.7324 

CZ0314637 Rašeliniště u Suchdola 7.8490 

CZ0314641 Zlatý potok v Pošumaví 109.8700 

8220 Chasmofytická vegetace silikátových 

skalnatých svahů

CZ0310022 Výří skály nad Otavou 6.0070 

CZ0310032 Čertova stěna-Luč 132.6244 

CZ0310033 Údolí Lužnice a Vlásenického potoka 

152.6190 

CZ0314024 Šumava 171925.2166 

CZ0314123 Boletice 20348.7324 

CZ0314124 Blanský les 22211.9424 
9110 Bučiny asociace Luzulo-Fagetum Bučiny 

asociace Asperulo-Fagetum Acidofilní 

smrčiny (Vaccinio-Piceetea) 

CZ0310001 Fabián - Homolka 265.6360 

CZ0310014 Libín 132.5738 

CZ0310020 Velký  a Malý Kamýk 447.4244 

CZ0310163 Žofínský prales - Pivonické skály 452.5807 

CZ0314022 Horní Malše 1890.8338 

CZ0314024 Šumava 171925.2166 

CZ0314123 Boletice 20348.7324 

CZ0314124 Blanský les 22211.9424 



9130 Bučiny asociace Asperulo-Fagetum CZ0310001 Fabián - Homolka 265.6360 

CZ0310014 Libín 132.5738 

CZ0310163 Žofínský prales - Pivonické skály 452.5807 

CZ0314022 Horní Malše 1890.8338 

CZ0314024 Šumava 171925.2166 

CZ0314123 Boletice 20348.7324 

CZ0314124 Blanský les 22211.9424

9170 Dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum  CZ0310033 Údolí Lužnice a Vlásenického potoka 

152.6190 

CZ0314124 Blanský les 22211.9424

9180 Lesy svazu Tilio-Acerion na svazích, 

sutích a v roklích 

CZ0310014 Libín 132.5738 

CZ0310033 Údolí Lužnice a Vlásenického potoka 

152.6190 

CZ0314024 Šumava 171925.2166 

CZ0314123 Boletice 20348.7324 

CZ0314124 Blanský les 22211.9424 

9190 Staré acidofilní doubravy s dubem 

letním (Quercus robur) na písčitých 

pláních

CZ0314023 Třeboňsko - střed 4027.6697

91D0 Rašelinný les CZ0310017 Pláničský rybník-Bobovec 407.2260 

CZ0310057 Pohoří na Šumavě 156.8750 

CZ0310605 Žofinka 338.0786 

CZ0310610 Červené blato 395.3683 

CZ0310611 Široké blato 95.5628 

CZ0313513 Rašeliniště Kapličky 127.1044 

CZ0314021 Borkovická blata 677.1239 

CZ0314024 Šumava 171925.2166 

CZ0314109 Ruda 77.7623 



91E0 Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy 

temperátní a boreální Evropy (Alno-

Padion, Alnion incanae, Salicion albae)

CZ0310017 Pláničský rybník-Bobovec 407.2260 

CZ0314022 Horní Malše 1890.8338 

CZ0314023 Třeboňsko - střed 4027.6697 

CZ0314024 Šumava 171925.2166 

CZ0314123 Boletice 20348.7324 

CZ0314641 Zlatý potok v Pošumaví 109.8700 

91F0 Smíšené lužní lesy s dubem letním 

(Quercus robur), jilmem vazem (Ulmus 

laevis), j. habrolistým (U. minor), 

jasanem ztepilým (Fraxinus excelsior) 

nebo j. úzkolistým (F. angustifolia) podél 

velkých řek atlantské a středoevropské 

provincie (Ulmenion minoris) 

CZ0314023 Třeboňsko - střed 4027.6697

9410 Acidofilní smrčiny (Vaccinio-Piceetea) CZ0310017 Pláničský rybník-Bobovec 407.2260                                                                 

CZ0310057 Pohoří na Šumavě 156.8750 

CZ0310163 Žofínský prales - Pivonické skály 452.5807 

CZ0314024 Šumava 171925.2166 



Kód stanoviště Název stanoviště kód a názecv EVL, rozloha stanoviště

3150 Přirozené eutrofní vodní nádrže s 

vegetací typu Magnopotamion nebo 

Hydrocharition

CZ0810424 Skučák 29.7678 

CZ0814092 Poodří 5235.0293

3260 Nížinné až horské vodní toky s vegetací 

svazů Ranunculion fluitantis a Callitricho-

Batrachion

CZ0813439 Děhylovský potok - Štěpán 84.9019 

CZ0813456 Moravice

6190 Panonské skalní trávníky (Stipo-

Festucetalia pallentis)

CZ0810036 Štramberk 129.3575

6210 Polopřirozené suché trávníky a facie 

křovin na vápnitých podložích (Festuco-

Brometalia), význačná naleziště 

vstavačovitých - prioritní stanoviště 

CZ0810036 Štramberk 129.3575 

6430 Vlhkomilná vysokobylinná lemová 

společenstva nížin a horského až 

alpínského stupně

CZ0813456 Moravice 209.5993

6510 Extenzivní sečené louky nížin až podhůří 

(Arrhenatherion, Brachypodio-

Centaureion nemoralis)

CZ0810001 Červený kámen 249.5555 

CZ0810035 Kojetínské vrchy 252.7450 

CZ0810036 Štramberk 129.3575 

CZ0814092 Poodří 5235.0293

7140 Přechodová rašeliniště a třasoviště CZ0810014 Pstruží potok 39.6586 

9110 Bučiny asociace Luzulo-Fagetum Bučiny 

asociace Asperulo-Fagetum Acidofilní 

smrčiny (Vaccinio-Piceetea) 

CZ0810018 Sovinec 2559.7848

Kraj

Moravskoslezský kraj



9130 Bučiny asociace Asperulo-Fagetum CZ0810018 Sovinec 2559.7848 

CZ0810031 Palkovické hůrky 131.5443 

CZ0810032 Ptačí hora 76.2730 

CZ0810035 Kojetínské vrchy 252.7450 

CZ0813474 Údolí Moravice 223.2623

9170 Dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum  CZ0810004 Niva Morávky 367.3621 

CZ0810035 Kojetínské vrchy 252.7450 

CZ0810423 Hněvošický háj 70.1559 

CZ0814092 Poodří 5235.0293

9180 Lesy svazu Tilio-Acerion na svazích, 

sutích a v roklích 

CZ0810001 Červený kámen 249.5555 

CZ0810018 Sovinec 2559.7848 

CZ0810021 Libotín 78.4109 

CZ0810036 Štramberk 129.3575

9190 Staré acidofilní doubravy s dubem 

letním (Quercus robur) na písčitých 

pláních

CZ0810423 Hněvošický háj 70.1559

91E0 Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy 

temperátní a boreální Evropy (Alno-

Padion, Alnion incanae, Salicion albae)

CZ0810004 Niva Morávky 367.3621 

CZ0810014 Pstruží potok 39.6586 

CZ0813456 Moravice 209.5993  CZ0813516 Olše 

169.0421 

CZ0814092 Poodří 5235.0293 

CZ0814093 Hraniční meandry Odry 125.8704

91F0 Smíšené lužní lesy s dubem letním 

(Quercus robur), jilmem vazem (Ulmus 

laevis), j. habrolistým (U. minor), 

jasanem ztepilým (Fraxinus excelsior) 

nebo j. úzkolistým (F. angustifolia) podél 

velkých řek atlantské a středoevropské 

provincie (Ulmenion minoris) 

CZ0814092 Poodří 5235.0293 



Kód stanoviště Název stanoviště kód a název EVL, rozloha stanoviště

3150 Přirozené eutrofní vodní nádrže s 

vegetací typu Magnopotamion nebo 

Hydrocharition

CZ0610030 Doupský a Bažantka 11.1756 

CZ0610512 Lužný rybník 15.0017 

CZ0614058 Rybníky V Pouštích 25.7970

3260 Nížinné až horské vodní toky s vegetací 

svazů Ranunculion fluitantis a Callitricho-

Batrachion

CZ0613334 Trnava 225.0070 

CZ0614131 Údolí Oslavy a Chvojnice 2339.1052 

CZ0614134 Údolí Jihlavy 861.9281 

6190 Panonské skalní trávníky (Stipo-

Festucetalia pallentis)

CZ0614131 Údolí Oslavy a Chvojnice 2339.1052 

CZ0614134 Údolí Jihlavy 861.9281

6210 Polopřirozené suché trávníky a facie 

křovin na vápnitých podložích (Festuco-

Brometalia), význačná naleziště 

vstavačovitých - prioritní stanoviště 

CZ0610056 Švařec 13.9274 

CZ0614131 Údolí Oslavy a Chvojnice 2339.1052 

CZ0614133 Kozének 19.9169 

CZ0614134 Údolí Jihlavy 861.9281

6410 Bezkolencové louky na vápnitých, 

rašelinných nebo hlinito-jílovitých 

půdách (Molinion caeruleae)

CZ0610022 Havranka 22.9689 

CZ0614053 Dářská rašeliniště 390.4373 

CZ0614059 Štíří důl - Řeka 92.5992 

6510 Extenzivní sečené louky nížin až podhůří 

(Arrhenatherion, Brachypodio-

Centaureion nemoralis)

CZ0610056 Švařec 13.9274 

CZ0610179 Jedlový les a údolí Rokytné 375.0377 

CZ0614133 Kozének 19.9169
7140 Přechodová rašeliniště a třasoviště CZ0610170 Zhejral 154.1104 

CZ0614053 Dářská rašeliniště 390.4373 

CZ0614054 Na Oklice 60.2406 

CZ0614056 V Lisovech 30.5414 

CZ0614059 Štíří důl - Řeka 92.5992 

CZ0614135 U Miličovska 6.0771 

CZ0614136 Chotáry 7.1663 

CZ0614137 Maršálka 8.0913 

Kraj

Kraj Vysočina



8220 Chasmofytická vegetace silikátových 

skalnatých svahů

CZ0612149 Suché skály 5.2093 

CZ0614131 Údolí Oslavy a Chvojnice 2339.1052 

CZ0614134 Údolí Jihlavy 861.9281

9110 Bučiny asociace Luzulo-Fagetum Bučiny 

asociace Asperulo-Fagetum Acidofilní 

smrčiny (Vaccinio-Piceetea) 

CZ0610175 Baba a Belfrídský potok 86.6696 

CZ0610401 Žákova hora 39.0273 

CZ0610412 Ransko 263.9200 

9130 Bučiny asociace Asperulo-Fagetum CZ0610003 Vysoký kámen u Smrčné 242.0996 

CZ0610025 Habrová seč 91.4963 

CZ0610159 Velký Špičák 168.8447 

CZ0610401 Žákova hora 39.0273 

CZ0610412 Ransko 263.9200

9170 Dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum  CZ0610025 Habrová seč 91.4963 

CZ0610179 Jedlový les a údolí Rokytné 375.0377 

CZ0614131 Údolí Oslavy a Chvojnice 2339.1052 

CZ0614134 Údolí Jihlavy 861.9281

9180 Lesy svazu Tilio-Acerion na svazích, 

sutích a v roklích 

CZ0610159 Velký Špičák 168.8447 

CZ0614131 Údolí Oslavy a Chvojnice 2339.1052 

CZ0614134 Údolí Jihlavy 861.9281 

91E0 Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy 

temperátní a boreální Evropy (Alno-

Padion, Alnion incanae, Salicion albae)

CZ0610145 Hroznětínská louka a olšina 16.6689 

CZ0610412 Ransko 263.9200

9410 Acidofilní smrčiny (Vaccinio-Piceetea) CZ0614053 Dářská rašeliniště 390.4373


